
Veranstaltungen
September - Dezember 2018



Übersicht

(Änderungen vorbehalten)

Abschlussparty „Heiß auf Lesen”, Klasse 5-7
Abschlussparty „Heiß auf Lesen”, Klasse 2-4
Abendöffnung zum Open-Air-Kino
Vorlesestunde mit Roswitha Schäfauer

8.9.
15.9.
15.9.
29.9.

Samstag
Samstag
Samstag
Samstag

Rätsel-Rabe Oktober „Musik”
Kaufen Sie Ihrer Bücherei ein Buch
Ab zwei schon dabei!
Tag der offenen Tür in der Zehntscheuer
Vorlesen in zwei Sprachen
Vorlesestunde mit Roswitha Schäfauer
Großer Bücherflohmarkt
Herbstlese mit Joachim Zelter
Die Geschichtentruhe wird geöffnet

2.10.
6.10.

10.10.
14.10.
17.10.
20.10.
21.10.
25.10.
27.10.

Dienstag
Samstag

Mittwoch
Sonntag

Mittwoch
Samstag
Sonntag

Donnerstag
Samstag

Die Geschichtentruhe wird geöffnet
Kindertheater: „Die Sachenfinderin”
Buchausstellung: „Lies mir was vor”
Ab zwei schon dabei!
Bundesweiter Vorlesetag
Vorlesen in zwei Sprachen
Neues und Lesenswertes
Buch & Kaffee = Buchcafé am Nachmittag
Vorlesestunde mit Roswitha Schäfauer

3.11.
12.11.
13.11.
14.11.
16.11.
21.11.
22.11.
23.11.
24.11.

Samstag
Montag

Dienstag
Mittwoch

Freitag
Mittwoch

Donnerstag
Freitag

Samstag

Rätsel-Rabe Dezember „Jahreszeiten”
Ab zwei schon dabei!
Kindertheater: „Die Wichtelmänner”
Vorlesen in zwei Sprachen
Vorlesestunde mit Roswitha Schäfauer

1.12.
12.12.
15.12.
19.12.
22.12.

Samstag
Mittwoch
Samstag

Mittwoch
Samstag



Vorlesestunden

Ab zwei schon dabei!

Bücher und Spiele für Kinder
ab 2 Jahren mit Begleitung.
Eintritt frei, ohne Anmeldung.
Kooperation mit dem Kindergarten Zehntscheuer.

Bücherei
Echterdingen

Mittwoch 10.10.
Mittwoch 14.11.
Mittwoch 12.12.
10.00 - 10.30 Uhr

Bücherei
Echterdingen
Mittwoch 17.10.
Mittwoch 21.11.
Mittwoch 19.12.
15.30 - 16.00 Uhr

Vorlesen in zwei Sprachen

Ein Bilderbuch wird auf Deutsch und in einer
anderen Sprache vorgelesen, die jedes Mal
wechselt. Ab 4 Jahren.
Eintritt frei, ohne Anmeldung.
Kooperation mit IntegrationLE.

Die Geschichtentruhe wird geöffnetBücherei
Leinfelden
Samstag 27.10.
Samstag   3.11.
10.00 - 10.30 Uhr

Vorlesestunde ab 4 Jahren. Unsere
Geschichtentruhe ist gefüllt mit ganz
besonderen Bilderbüchern.
Eintritt frei, ohne Anmeldung.

Bücherei
Echterdingen
Samstag 29.9.
Samstag 20.10.
Samstag 24.11.
Samstag 22.12.
11.00 - 12.00 Uhr

Vorlesestunde mit Roswitha Schäfauer

Roswitha Schäfauer liest für Kinder
ab 4 Jahren schöne Geschichten vor.
Eintritt frei, ohne Anmeldung.



Für Kinder

Abschlusspartys „Heiß auf Lesen”Party Klasse 5-7:
Bücherei
Leinfelden
Samstag 8.9.
17.00 - 19.00 Uhr
Anmeldung bis 4.9.

Party Klasse 2-4:
Bücherei
Echterdingen
Samstag 15.9.
15.00 - 16.30 Uhr
Anmeldung bis 11.9.

Alle Clubmitglieder sind zu einer der beiden
Abschlusspartys eingeladen. Dort gibt es die
große Preisverlosung, Spiel, Spaß, Snacks und
Drinks. Zu gewinnen gibt es Eintrittskarten für
Tripsdrill, Buchgutscheine, Spiele, Bücher,
Leuchtkreisel, Springseile und vieles mehr.
Bitte meldet euch in der Bücherei an.
Geschlossene Veranstaltungen für
Clubmitglieder.

Mit dem Figurentheater Kauter & Sauter nach
den Gebrüdern Grimm. Ein armer Schuster
schnitt sein letztes Stück Leder zu und ging
zu Bett. Am nächsten Tag war ein wunderschö-
nes Paar Schuhe fertig. So ging das alle Nächte
weiter... Ab 3 Jahren. Eintritt 4,-   , Vorverkauf
ab 13.11.2018 in der Stadtbücherei LE.

„Die Wichtelmänner”Bücherei
Leinfelden
Samstag 15.12.
15.30 - 16.15 Uhr

Mit dem Figurentheater Unterwegs.
Kari ist vier Jahre und zieht in die Welt hinaus,
um nach Sachen und Schätzen zu stöbern.
Ab 3 Jahren. Eintritt 4,-   , Vorverkauf ab
16.10.2018 in der Stadtbücherei LE.

„Die Sachenfinderin”Bücherei
Echterdingen
Montag 12.11.
15.30 - 16.15 Uhr



Dies & Das

Abendöffnung zum Open-Air-KinoBücherei
Leinfelden
Samstag 15.9.
17.00 - 20.00 Uhr

Anlässlich des Open-Air-Kinos auf dem Neuen
Markt öffnet die Bücherei Leinfelden zusätzlich
von 17-20 Uhr. Passend zum Film „Maleika”
zeigen wir zudem vom
11.9. - 15.9. eine
Medienausstellung
zum Thema Afrika.

Kaufen Sie Ihrer Bücherei ein BuchBuchhandlungen
Seiffert und Ebert

Der Förderverein Stadtbücherei e.V. bittet
um aktuelle Bücherspenden für die Büchereien.
In den Buchhandlungen Seiffert und Ebert
stehen Bücher bereit, die Sie für die örtlichen
Büchereien kaufen können. Gerne erhalten
Sie am Jahresende eine Spendenbescheinigung
für den Steuerabzug.
Veranstalter: Förderverein Stadtbücherei LE

Samstag 6.10. bis
Samstag 27.10.

Zehntscheuer
Echterdingen

Sonntag 14.10.
14.00 - 17.00 Uhr

Tag der offenen Tür
in der Zehntscheuer
Die drei Einrichtungen der Zehntscheuer –
Kindergarten, Treff und Bücherei – laden ein
zu einem bunten Programm für die ganze
Familie. Bewirtung mit Kaffee, Kuchen und
kalten Getränken.



Rund ums Buch

Buch + Kaffee = Buchcafé am
Nachmittag

Treff Impuls
Neuer Markt 1

Bei Kaffee und Kuchen stellen wir lesenswerte
Romane, Biografien und Sachbücher vor.
Eintritt frei, ohne Anmeldung. Kooperation
mit der Buchhandlung Seiffert und dem Treff
Impuls.

Romane, Sachbücher und Kinderbücher - Sie
entscheiden selbst, welchen Preis Sie für die
Bücher bezahlen! Schon am Sa., 20.10. findet
von 16 bis ca. 20 Uhr der öffentliche Aufbau
statt. Es kann schon gestöbert und gekauft
werden. Der Flohmarkt ist zusätzlich bis Sa.,
27.10., während der Öffnungszeiten zugänglich.

Sonntag 21.10.
11.00 - 16.00 Uhr

Bücherei
Leinfelden

Großer Bücherflohmarkt
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Freitag 23.11.
15.00 - 16.30 Uhr

Bücherei
Leinfelden
Donnerstag 22.11.
20.00 - 21.30 Uhr

Neues und Lesenswertes

Spannungsleser und entspannte Leserinnen,
Vielleserinnen und gelegentliche Leser,
Morgenleser oder abendliche Leserinnen
erhalten Tipps für einen anregenden Lese-
winter. Eintritt frei, ohne Anmeldung.
Kooperation mit der Buchhandlung Seiffert.

Pavillon
Oberaichen
Achalmstr 9
Donnerstag 25.10.
19.30 Uhr

Herbstlese mit Joachim Zelter

Joachim Zelter liest aus seinem Roman „Im
Feld”. Der Erzähler gerät in die Parforce-Fahrt
einer Radrenngruppe, die bald jedes Maß und
alle Vorstellungen sprengt. Eintritt 10,-   ,
Vorverkauf bei den Veranstaltern: VHS LE,
Buchhandlung Seiffert, Ev. Kirchengemeinde
Oberaichen, Stadtbücherei LE.



Lesezeit in LE

Lesezeit in LE

Das jährliche Highlight von Kulturamt, Stadt-
bücherei und weiteren Projektpartnern bietet
zahlreiche literarische Veranstaltungen für jedes
Alter: Lesungen, Literaturnachmittage, Theater,
Vorträge und mehr.

Montag 1.10. bis
Freitag 30.11.

Leinfelden-
Echterdingen

Büchereien
Leinfelden und
Echterdingen
Montag 8.10. bis
Dienstag 16.10.

Lesungen für Schulklassen

Ein besonderes Erlebnis ist die Begegnung mit
Autorinnen und Autoren. Bei 20 Lesungen mit
Manfred Theisen, Andrea Schomburg, Stephan
M. Meyer und Thorwald Spangenberg kommen
über 1.000 Schülerinnen und Schüler in diesen
Genuss. Geschlossene Veranstaltungen.

Lies mir was vor - Buchausstellung

Zum bundesweiten Vorlesetag am 16.11.
präsentieren wir Bücher für das Kindergarten-
und Grundschulalter, die sich besonders zum
Vorlesen eignen. Die Bücher sind sofort
ausleihbar.

Büchereien
Leinfelden und
Echterdingen
Dienstag 13.11. bis
Samstag 17.11.
während der
Öffnungszeiten

Bücherei
Leinfelden
Freitag 16.11.
10.00 Uhr

Bundesweiter Vorlesetag

Bürgermeister Dr. Kalbfell liest den Kindern des
Regenbogenkindergartens eine Geschichte vor.
Geschlossene Veranstaltung.
Der Vorlesetag ist eine Initiative von DIE ZEIT,
Stiftung Lesen und Deutsche Bahn Stiftung,
um die Begeisterung für das Vorlesen zu wecken.
Jeder kann an diesem Tag anderen etwas
vorlesen.



www.stadtbuecherei.leinfelden-echterdingen.de
stadtbuecherei@le-mail.de

Rund um die Uhr:
www.247online-bibliothek.de

Bücherei Leinfelden
Neuer Markt 1

Tel. 0711 1600-276

Bücherei Echterdingen
Maiergasse 8 · Zehntscheuer

Tel. 0711 1600-634

70771 Leinfelden-Echterdingen

Öffnungszeiten:

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag

geschlossen
15.00 - 19.00 Uhr
10.00 - 13.00 und 15.00 - 18.00 Uhr
15.00 - 19.00 Uhr
15.00 - 18.00 Uhr
10.00 - 13.00 Uhr
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